



ГУБЕРНАТОР КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.09.2022 № 264-пг

г. Курск

О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты Губернатора Курской области

В соответствии с Уставом Курской области, законами Курской области от 18 июня 2014 года № 42-ЗКО «О государственной гражданской службе Курской области», от 25 июля 2022 года № 42-ЗКО «О Правительстве Курской области» ПОСТАНОВЛЯЮ:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые нормативные правовые акты Губернатора Курской области.

Губернатор
Курской области



Р. Старовойт



УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Губернатора
Курской области
от 21.09.2022 № 264-пг

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в некоторые нормативные правовые акты
Губернатора Курской области**

1. В постановлении Губернатора Курской области от 05.03.2021 № 70-пг «О поощрениях Губернатора Курской области» (в редакции постановления Губернатора Курской области от 30.11.2021 № 510-пг):

1) в пункте 4 слова «(А.И. Дремов)» исключить;

2) пункт 6 исключить;

3) в Положении о Почетной грамоте Губернатора Курской области, утвержденном указанным постановлением:

а) по тексту слова «исполнительный орган государственной власти Курской области» в соответствующих числе и падеже заменить словами «исполнительный орган Курской области» в соответствующих числе и падеже;

б) в абзаце втором пункта 9, пункте 10 слова «заместителю Губернатора Курской области» заменить словами «первому заместителю Губернатора Курской области – Председателю Правительства Курской области, заместителю Губернатора Курской области, заместителю Председателя Правительства Курской области или руководителю Администрации Курской области»;

в) в пунктах 12, 17 слова «органом исполнительной власти Курской области» заменить словами «исполнительным органом Курской области»;

г) пункт 19 изложить в следующей редакции:

«19. Вручение Почетной грамоты производится Губернатором Курской области, первым заместителем Губернатора Курской области – Председателем Правительства Курской области, заместителями Губернатора Курской области, заместителями Председателя Правительства Курской области, руководителем Администрации Курской области, министрами Курской области, руководителями исполнительных органов Курской области, руководителями органов местного самоуправления либо иными лицами по поручению Губернатора Курской области.»;

4) в Положении о благодарности Губернатора Курской области, утвержденном указанным постановлением:

а) по тексту слова «исполнительный орган государственной власти Курской области» в соответствующих числе и падеже заменить словами «исполнительный орган Курской области» в соответствующих числе и падеже;

б) в абзаце втором пункта 11, пунктах 12, 14 слова «заместителю Губернатора Курской области» заменить словами «первому заместителю Губернатора Курской области – Председателю Правительства Курской области, заместителю Губернатора Курской области, заместителю Председателя Правительства Курской области или руководителю Администрации Курской области»;

в) в пунктах 15, 20 слова «органом исполнительной власти Курской области» заменить словами «исполнительным органом Курской области»;

г) пункт 22 изложить в следующей редакции:

«22. Вручение благодарности производится Губернатором Курской области, первым заместителем Губернатора Курской области – Председателем Правительства Курской области, заместителями Губернатора Курской области, заместителями Председателя Правительства Курской области, руководителем Администрации Курской области, министрами Курской области, руководителями исполнительных органов Курской области, руководителями органов местного самоуправления либо иными лицами по поручению Губернатора Курской области.»;

5) в форме наградного листа для представления к объявлению благодарности Губернатора Курской области коллективов организаций, утвержденной указанным постановлением:

а) подстрочный текст «(исполнительный государственный орган Курской области или орган местного самоуправления Курской области)» заменить подстрочным текстом «(исполнительный орган Курской области или орган местного самоуправления Курской области)»;

б) слова «Руководитель уполномоченного органа исполнительной государственной власти Курской области» заменить словами «Руководитель уполномоченного исполнительного органа Курской области».

2. В постановлении Губернатора Курской области от 05.03.2021 № 71-пг «О комиссии по присвоению почетных званий Курской области при Губернаторе Курской области» (в редакции постановления Губернатора Курской области от 09.04.2021 № 147-пг):

1) в составе комиссии по присвоению почетных званий Курской области при Губернаторе Курской области, утвержденном указанным постановлением:

а) должность Шматкова Александра Дмитриевича изложить в следующей редакции: «руководитель Администрации Курской области (председатель комиссии)»;

б) должность Мальцева Сергея Яковлевича изложить в следующей редакции: «заместитель руководителя Администрации Курской области – директор департамента государственной службы Администрации Курской области (заместитель председателя комиссии)»;

в) должность Крылова Александра Сергеевича изложить в следующей редакции: «первый заместитель руководителя Администрации Курской области»;

г) исключить из состава комиссии Ю.П. Князева;

2) в Положении о комиссии по присвоению почетных званий Курской области при Губернаторе Курской области, утвержденном указанным постановлением:

а) по тексту слова «орган исполнительной власти Курской области» в соответствующих числе и падеже заменить словами «исполнительный орган Курской области» в соответствующих числе и падеже;

б) в пункте 6 слово «Губернатора» исключить;

в) в пункте 8 слова «исполнительных органов государственной власти Курской области» заменить словами «исполнительных органов Курской области».

3. В Положении об организации работы по вручению наград Курской области и поощрений Губернатора Курской области, утвержденном постановлением Губернатора Курской области от 07.06.2021 № 240-пг:

1) по тексту:

слова «исполнительный орган государственной власти Курской области» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительный орган Курской области» в соответствующем падеже;

слова «орган исполнительной власти Курской области» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительный орган Курской области» в соответствующем падеже;

2) в абзаце втором пункта 5 слова «первым заместителем Губернатора Курской области, заместителями Губернатора Курской области, руководителем Администрации Губернатора Курской области» заменить словами «первым заместителем Губернатора Курской области – Председателем Правительства Курской области, заместителями Губернатора Курской области, заместителями Председателя Правительства Курской области, руководителем Администрации Курской области, министрами Курской области, руководителями исполнительных органов Курской области, руководителями органов местного самоуправления либо иными лицами по поручению Губернатора Курской области»;

3) в пункте 9 слова «Исполнительный орган государственной власти Курской области» заменить словами «Исполнительный орган Курской области».